

KURIER Popularny

Organ Polskiej Partii Socjalistycznej

Rok III Nr 318 749

Łódź, sobota 22 listopada 1947 r.

CENA 3 ZŁ

Dokąd idzie Francja?

Czołgi i samoloty przeciw strajkującym KLASA ROBOTNICZA ZDECYDOWANA

przeciwstawić się planom amerykańskich agentów

PARYŻ (PAP). Sytuacja strajkowa we Francji uległa dalszemu zaostrzeniu. Świadczy o tym zarządzenia wojskowe, wymierzone przeciwko strajkującym.

W Marsylii skoncentrowane zostały znaczne siły wojskowe i policji, WYPOSAŻONE W CZOŁGI I SAMOLOTY.

Minister Delbos zapowiedział na ostatnim posiedzeniu gabinetu podjęcie surowych kroków przeciwko strajkującym. Na polecenie ministra Sił Zbrojnych Teitgena oraz ministra Spraw Wewnętrznych, Depreux, WZMOCNIŁY ZOSTAŁY ODDZIAŁY wojskowe na granicy włoskiej i hiszpańskiej.

We wszystkich miastach, objętych strajkiem, oddziały zmotoryzowanej policji trwają w pełnym pogotowiu bojowym.

O dalszym zaostrzeniu się sytuacji strajkowej świadczy podjęta przez ustępujący rząd decyzja ponownego powołania do wojska poborczych, którzy zostali zwolnieni przed terminem. Dotyczy to również jedno stek wojsk okupacyjnych w strefie francuskiej w Niemczech.

PARYŻ (PAP). Korespondent PAP w Paryżu, Mieczysław Błbrowski, przeprowadził wywiad z 1-ym sekretarzem generalnym centrali francuskiej

klas związków zawodowych (CGT) Benedyktem Frachonem, który m. lnn. udzielił mu odpowiedzi na następujące pytania:

PYTANIE: Jakie znaczenie należy przypisać wypadkom w Marsylii i rozszerzeniu się fali strajkowej? Czy sądzi pan, że akcja francuskiej klasy robotniczej mogłaby nabrać charakteru strajku generalnego?

ODPOWIEDZ: Zależy to od stopnia zaspakajania żądań robotniczych i w ogóle rozwoju ogólnej sytuacji.

PYTANIE: Czy mógłby mi pan podać kilka szczegółów o działalności emisariuszy amerykańskich we Francji, skierowanej przeciwko jednemu z CGT?

ODPOWIEDZ: Właśnie ostatnie wiadomości, które dotarły do nas ze Stanów Zjednoczonych, wskazują, że przywódcy amerykańskiej federacji pracy odbyli w Nowym Jorku naradę z udziałem pewnych Francuzów. Przedmiotem narady była sytuacja CGT.

Rozważano tam różne ewentualności: wykluczenia działaczy komunistycznych z CGT, OBJĘCIE WŁADZY PRZEZ DE GAULLE'A, WOJNE, DELEGALIZACJE PARTII KOMUNISTYCZNEJ itd. itd.

Jednakże w konkluzji uznano, że dotychczasowa działalność agenta AFW we Francji, Irwina Browna, polegająca na inspirowaniu rozłamo-

wych związków „autonomicznych”, nie dała wielkiego rezultatu i że trzeba zmienić taktykę, popierając elementy rozłamowe wewnątrz CGT.

Irwing Brown przybył do Francji dwa lata temu i chociaż nasza kontrakcja uniemożliwiła mu założenie w Paryżu oficjalnego biura, rozwijał on i rozwija nadal działalność, dysponując znacznymi sumami dolarowymi i subsydując np. pisemka b. kolaboracionistów, wyrzuconych z CGT i w ogóle wszelki ruch, skierowany przeciw jej jednolitości.

Pragnę oświadczyć — mówi Frachon z naciskiem — że nie będziemy tutaj tolerować nikogo, kto zechce złać przeciw jednolitości francuskiej klasy robotniczej. Każdego takiego agenta będziemy demaskować i zwalczać.

Jedno mogę panu powiedzieć: Jeśli groźba zamachu ze strony de Gaulle'a stanie się wyraźna, — francuska klasa robotnicza będzie się bić.

Francuscy faszyci planują

zamach stanu przy pomocy armii amerykańskiej

Tygodnik „France d'Abord” w sensacyjnym artykule donosi o istnieniu we Francji spisku faszystowskiego, zmierzającego do dokonania zamachu stanu przy pomocy armii amerykańskiej.

Opracowany przez spiskowców „plan Reversa” przewiduje, że CGT, oraz generalna konferencja robotników rolnych ma zostać rozwiązana, a działacze związkowi uwięzieni.

Francuska strefa okupacyjna ma być wcielona do strefy anglo-amerykańskiej.

Pismo podkreśla, iż do Legii cudzoziemskiej, stacjonującej w Kobleni, werbuje się jednostki, znane ze swych przekonań faszystowskich, a w szczególności b. SS-manów niemieckich i czetników.

Legia ma odegrać rolę „armii represyjnej”.

Twórcy planu starają się wpłynąć na pogorszenie stosunków między Francją, a Związkiem Radzieckim, do czego zmierzają także prowokacje, jak w obozie Beauregard.

Spiskowcy liczą na interwencję armii amerykańskiej w wewnętrzne sprawy francuskie, w zamian za co zgadzają się na ustępstwa w kwestii niemieckiej.

„France d'Abord” zwraca uwagę, iż za wiedzą rządu tworzy się w łonie policji tzw. specjalne brygady, składające się z policjantów, usuniętych ze służby z powodu współpracy z Niemcami.

Mikołajczyk pozbawiony obywatelstwa polskiego

WARSZAWA (PAP). — Rada Ministrów na posiedzeniu w dniu 21 bm. w wykonaniu uchwały Sejmu Ustawodawczego z dnia 15 listopada 1947 r. pozbawiła Stanisława Mikołajczyka obywatelstwa polskiego.

Marshall w Londynie

Londyn (pap). W piątek przybył do Londynu min. Marshall, który stoi na czele delegacji amerykańskiej na konferencji ministrów Spraw Zagr. 4 mocarstw. Marshallowi towarzyszą trzej główni doradcy: ambasador USA w Związku Radzieckim Bevell Smith, radca dep. stanu — Bohlen i szef wydziału planowania — Kennan.



cy: ambasador USA w Związku Radzieckim Bevell Smith, radca dep. stanu — Bohlen i szef wydziału planowania — Kennan.

Poroniony pomysł generała Clay'a

BERLIN (PAP). — Dziennik „Tribune”, organ związków zawodowych podaje w depeszy z Frankfurtu nad Menem, że władze amerykańskie w Niemczech uważają utworzenie państwa zachodni-niemieckiego za sprawę postanowioną.

Według informacji dziennika, generał Clay ma natychmiast po zakończeniu konferencji londyńskiej

zapropionować w Waszyngtonie utworzenie rządu zachodni-niemieckiego.

Władze brytyjskie w Niemczech miały wyrazić zgodę na utworzenie państwa zachodni-niemieckiego pod warunkiem, że Stany Zjednoczone pokryją większą część kosztów okupacyjnych w Niemczech zachodnich.

Wojewódzki Komitet Polskiej Partii Socjalistycznej

W NIEDZIELĘ DNIA 23 LISTOPADA BR. O GODZ. 11-ej PRZED POŁUDNIEM ODBĘDZIE SIĘ W HALI SPORTOWEJ RKS TUR — PARK HELENÓW ul. PÓLNOČNA

UROCZYSTA AKADEMIA

W 55-tą ROCZNICĘ POWSTANIA P. P. S. (1892 — 1947)

W PROGRAMIE: PRZEMÓWIENIE TOW. TOW.: V-PRZEWODNICZĄCEGO CKW PPS — Adama Kuryłowicza

I WOJ. SEKRETARZA PPS POSŁA — Henryka Wachowicza

PO PRZEMÓWIENIACH BOGATA CZĘŚĆ ARTYSTYCZNA I KONCERTOWA.

Karty wstępu wydają bezpłatnie wszystkie dzielnice PPS.

PPS przeciw faszyzmowi

(kar.) Od chwili wyjścia Polskiej Partii Socjalistycznej z podziemia, od momentu rozpoczęcia budowy własnej niepodległości wraz z innymi grupowaniami demokratycznymi, całe wsteczństwo polskie, wszystkie odpryski reakcyjne, niedobitki faszystowskiego i rzeszy rozparcelowanych ziemian, podali sobie splecione bratobójczą krwią ręce, aby przeciwstawić się wszelkimi sposobami narastającej fali świadomości politycznej, zmierzającej do stabilizacji stosunków. Przeciwno obozowi postępu wykorzystano wszystkie argumenty. Siano nienawść, stosowano terror, dopuszczano się pospolitych mordów, napadano i niszczone placówki państwowe. Wyobryzmiłano obiektywne trudności, spowodowane wojną, nawoływano ludzi do przeciwstawiania się zarządzeniom władz organizowano zbójckie bandy, w skrytobójczy sposób zabijano ludzi za to tylko, że wykonywali swój obywatelski obowiązek w służbie Państwa, Narodu i klasy robotniczej.

Nasza Partia zdawała sobie sprawę z rozwoju sytuacji. Wiedzieliśmy, co oznacza i do czego doprowadzić może nienawiść wczorajszych fabrykantów i dziedziców, wyrzuconych po za burtę naszego życia publicznego. Wypowiedzieliśmy bezwzględnie walkę wszelkim żywiołom siania zemetu i zniszczenia. Płaciliśmy krwią niewinnych morderczych ludzi obozu demokratycznego za zapal, odwagę i entuzjazm dla sprawy. Kiedy poprzecznie kierownictwo PSL, negujące wszystko co w Polsce dotąd zrobiono, zaczęło się gubić w swojej nierozważnej opozycji do obozu postępu społecznego, włączyło się coraz wyraźniej z faszystowskim podziemiem, zajęliśmy jedynie słusne stanowisko bezwzględnej walki z tym obozem. Nie wierzyliśmy obłudnym obietnicom kuznarzy politycznych, nie dopuściliśmy swoją postawą DO WRICIA KLINA NIEZGODY W OBÓZ DEMOKRATYCZNY, przekreśliśmy pobożne życzenia reakcji, wzdychającej pobożnie do momentu rozszarpania jednej ścieżki myśli i czynu polskiej demokracji.

Na każdym miejscu i o każdym czasie zwalczaliśmy twar do i nieugięte wszelkie próby podcinania fundamentów demokracji ludowej. Polska Partia Socjalistyczna wiernie wypełniała swoje zadania. Wierzyliśmy i wierzymy w niespożyte siły twórcze polskiej klasy robotniczej. Prowadziliśmy politykę mówienia prawdy masom ludowym i śmiało przyjmowaliśmy odpowiedzialność za linię i sposób postępowania polskiego ruchu socjalistycznego we wstępnym etapie budowy własnej Ojczyzny.

Rozwój wypadków na krótkiej przestrzeni czasu udowodnił, że polityka nasza była słuszną i uczciwą. Wszystko, co pozytywne i szlachetne, znalazło się wraz z nami po lewej stronie barykady społecznej. Świadomością polityczną i nieugiętą postawą polskiego ludu pracującego przekreślone zostały rachuby polityczne ludzi dnia wczorajszego. Zarysowujące się coraz mocniej kruche mury resztek podziemnego faszystowskiego, opierającego się w pewnej mierze na legalnym działaniu stronnictwa Mikołajczyka, runęły z trzaskiem, a niefortunny ich architekt uciekając z kraju odkrył swoje prawdziwe oblicze i cele, jakim pragnął służyć.

Dlatego nasza linia polityczna, ZWALCZAJĄCA BEZWZGLĘDNIE WSZELKIE ODMIANY FASZYZMU, podjęta była interesem kraju, jego Narodu i klasy pracującej.

